
แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณท1ด้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ขื่อโครงการ โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.!©๔๖๔ กิจกรรม 
ก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงสุรินทร์ งาบก่อสร้างเพิ่ม 
ประสิทธิภาพ ทางหลวงหมายเลข ๒๑๔ ตอบ จอมพระ-เชื้อเพลิง ระหว่าง กม.๒๐๖+๘๒๐-กม.
๒๐๗+๔๓๐ และ กม.๒๐๘+๑๑๔-กม.๒๐๙+๒๘๔ ปริมาณงาบ ๑ แห่ง 

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทางหลวงที่ ๙  (อุบลราขธานี)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๔,๐๐๐1๐๐ ๐ .๐ ๐  บาท
๔. ลักษณะงาบ โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ กิจกรรม 

ก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง สายทางในความควบคุมของแขวงทางหลวงสุรินทร์ งานก่อสร้างเพิ่ม 
ประสิทธิภาพ ทางหลวงหมายเลข ๒๑๔ ตอน จอมพระ-เชื้อเพลิง ระหว่าง กม.๒๐๖+๘๒๐-กม.
๒๐๗+๔๓๐ และ กม.๒๐๘+๑๑๔-กม.๒๐๙+๒๘๔ ปริมาณงาน ๑ แห่ง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันท่ี ๒ ธันวาคม ๒๔๖๔ เบ็เนเงิน ๓๔,๑๐๖,๑๗๖.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบสรุปราคากลางงาบก่อสร้าง ตามรายการแนบ
๗. รายขื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. บายริทวัส หล่อโขติอนันต์ รส.ทล.๙.๒ ประธานกรรมการ
๒. นายเฉลิมพล ทวีสุข 
๓. บายฟ้รยุทธ สมสุข 
๔. นายวีรภัทร ทุบสนอง 
๔. นายประวีทย์ ผายทอง

รส.ทล.๙.๒ 
วผ.ทล.๙  
วบ.ทล.๙  
วว.ทล.๙
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ
กรรมการ



ส่วนร'ท)การ 

ท่ี

เร่ือง

เรียน

บันทึกข้อความ
สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี) โทร.(045) 321021, 321484 FAX.(045) 321079

ว ิ''น ท ี่

รายละเอียดราคาประเมินหรีอราคากลางงานก่อสร้าง 

พล.ทล.9

2 ธันวาคม 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงาบก่อลร้าง พิจารณาแล้วเที่บสมควรกำหนดราคางาบจ้างเหมา รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเที่มประลิทธิภาพทางหลวง งาบก่อสร้างเพมประลิทธิภาพ ทางหลวง 

หมายเลช 214ตอนควบคุม0303 ตอนจอมพระ-เช ื้อเพลิง ระหว่าง กม.206+820-กม.207+430แล ะก ม ร08+ 115-กม.209+285ตามรายละเอียดแนบดังนี้

ท่ี รายกา; หน่วย ปรมาณงาน รากาต่อ 
หน่วย

รากาคนทุบ Fท ราคาต่อ 
หน่วย X Fn

กำหนดราคา 
กลางต่อหน่วย

ราคากลาง

REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES
1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM.THICK SQ.M. 11,710 16.06 188.06Z60 1.2232 19.64 19.60 229,516.00
2 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE CURB AND GUTTER CU.M. 62 400.00 24,800.00 1.2232 489.28 489.25 30,333.50

EARTHWORK
3 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 15,680 360 56,448.00 1.2232 4.40 4.40 68,992.00
4 EARTH EXCAVATION CU.M. 1,580 48.44 76,535.20 1.2232 59.25 59.25 93,615.00
5 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 200 53.28 10,656.00 1.2232 65.17 65.15 13,030.00
6 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 200 53.28 10,656.00 1.2232 65.17 65.15 13,030.00
7 EARTH EMBANKMENT CU.M. 1,045 206.53 215,823.85 1.2232 252.63 252.60 263,967.00
8 EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND CU.M. 189 141.31 26,707.59 1.2232 172.85 172.85 32,668.65
9 SELECTED MATERIAL ’A' CU.M. 953 290.87 277,199.11 1.2232 355.79 355.75 339,029.75

SUBBASE AND BASE COURSES
10 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 946 330.87 313,003.02 1.2232 404.72 404.70 382,846.20
11 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 1,275 789.38 1,006,459.50 1.2232 965.57 965.55 น 31,076.25
12 SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT CU.M. 1,188 672.11 798,466.68 1.2232 822.12 822.10 976,654.80

SURFACE COURSES
13 PRIME COAT SQ.M. 4,963 40.82 202,589.66 1.2232 49.93 49.90 247,653.70
14 TACK COAT SQM. 33,618 11.78 396,020.04 1.2232 14.41 14.40 484,099.20
15 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SOM. 4,963 255.68 1,268,939.84 1.2232 312.75 312.75 1,552,178.25
16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SOM. 33,618 255.57 8,591,752.26 1.2232 312.61 312.60 10,508,986-80
17 JOINT REINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK, 0 < W1 < 10.00 M. SQ.M. 11,883 758.73 9,015,988.59 1.2232 928.08 928.05 11,028,018.15
18 CONTRACTION JOINT M. 1,229 360.89 443,533.81 1.2232 441.44 441.40 542,480.60
19 LONGITUDINAL JOINT M. 2,802 108.61 304,325.22 1.2232 132.85 132.85 372,245.70
20 DUMMY JOINT OR EDGE JOINT M. 945 45.40 42,903.00 1.2232 55.53 55.50 52,447.50

STRUCTURE
21 R.C PIPE CULVERTS DIA 0.40 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 80 539.62 43,169.60 1.2232 660.06 660.05 52,804.00
22 R.C PIPE CULVERTS DIA 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M; 12 2,156.55 25,878.60 1.2232 2,637.89 2,637.85 31,654.20

MISCELLANEOUS
23 BLOCK SODDING SQ.M. 1,170 59.30 69,381.00 1.2232 72.54 72.50 84,825.00
24 MEDIAN DROP INLET TYPE A ะ FOR RAISED MEDIAN EACH 5 9,812.20 49,06100 1.2232 12,002.28 12,002.25 60,011.25
25 PLAIN CONCRETE HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CU.M. 8 2,958.78 23,670.24 1.2232 3,619.18 3,619.15 28,953.20
26 R.C. U-DITCH TYPE D M. 196^ 3,324.03 651,509.88 1.2232 4,065.95 4,065.95 796,926.20
27 CONCRETE CURB AND GUTTER 0.50 M. WIDTH M. 1,063 765.00 813,195.00 1.2232 935.75 935.75 994,702.25
28 SPECIAL CONCRETE CURB M. 224 272.26 60,986.24 1.2232 333.03 333.00 74,592.00
29 PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 449 275.82 123,843.18 น 232 337.38 337.35 151,470.15
30 CONCRETE GUIDE POST EACH 10 703.49 7,034.90 1.2232 860.51 860.50 8,605.00
31 KILOMETER STONE TYPE II FOR REFLECTIVE SHEET FACING EACH 4 3,672.02 14,688.08 น 232 4,491.61 4,491.60 17,966.40
32 REFLECTING TARGET TYPE 1 FOR CURB แบบสีเหลยม ขบาด 10 CM. X 10 CM. EACH 310 177.26 54,950.60 1.2232 216.82 216.80 67,208.00
33 SIGN PLATE 12 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 ล้ม่มีเฟรม) SQ.M. 8 3,052.35 24,418.80 1.2232 3,733.63 3,36(5.00 26,880.00
34 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ม๊เฟรม) SQ.M. 33 3,274.45 108,056.85 1.2232 4,005.31 3,570.00 117,810.00
35 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 ล้ม่มีเฟรม) SQ.M. 6 3,722.35 22,334.10 1.2232 4,553.18 4,200.00 25,200.00
36 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ม็เฟรม) SQ.M. 5 3,944.45 19,722.25 1.2232 4,824.85 4,410.00 22,050.00
37 R.C. SIGN POST SIZE 0.15 X 0.15 M. M. 238 593.09 141,155.42 1.2232 725.47 725.45 172,657.10
38 . ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE EACH 7 38,839.70 271,877.90 1.2232 47,508.72 47,508.70 332,560.90

BRACKETS WITH TWO HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED

AT GRADE
39 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE 8RACKET (ปรับปรุงเปีบ DOUBLE 

BRACKET)
EACH 8 20,580.20 164,641.60 1.2232 25,173.70 25,173.70 201,389.60

40 ค่าธรรมเนียมชยายเฃดโฟฟ้าและฅิดเงหม้อแปลงโฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ครบชุด P.S. 1 172,800.00 172.800.00 - 172,800.00 172,800.00 172,800.00
41 TRAFFIC ROAD SIGNALS: VEHICLE ACTUATED SIGNALS TYPE, LED LAMPS, AT STA209+123 LS. 1 909,655.00 909,655.00 1.2232 1,112,690.00 1,112,690.00 1,112,690.00

(3-PHASE)
42 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 587 316.58 185,832.46 1.2232 387.24 387.20 227,286.40
43 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 1,042 316.58 329,876.36 1.2232 387.24 387.20 403,462.40
44 CURB MARKINGS SQ.M. 246 77.01 18,944.46 1.2232 94.20 94.20 23,173.20
45 UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 1,538 205.39 315,889.82 1.2232 251.23 240.00 369,120.00
46 TIMBER BARRICADE M. " 9 1,531.38 13,782.42 1.2232 1,873.18 1,873.10 16,857.90

0๔2/ แ — รมฺ



ท รายการ หน่วย ปริมาณงาบ ราคาต่อ 
หน่วย

ราคาคับทุน Fn ราคาต่อ 
หน่วย X Fn

กำหนคราคา 
กลางต่อหน่วย

ราคากลาง

SAFETY ADMINISTRATION DURING CONSTRUCTION
47 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.S. 1 40,592.20 40,592.20 1.2232 49,652.38 49,651.80 49,651.80

(เงินยีสิบเจคคัาบเกำแลนส์หมีบเจคฟันแปดร้อยสิบเจคบาหเกำสิบสามลดางค่) 27,947,817.93 34,106,176.00

1 ผลรวมค่างในคับทุนงานก,อสร้างหาง

2 ผลรวมค่างานคันทุนงาบก่อสร้างสะหาบและท่อเหล๋ียม

3 ค่า FACTOR งานก่อสร้างทาง

วงเงินราคากลาง 34,106,176.00 นาท. ( สามสบิฟา้คาับหกสบิเจตบาทควัน )

เรยน ประธานคณะกรรมการๆ, หพ. หล. 

- เฟ้นชอบตามเสนอ (' ©

27,947,817.93

1.2232

คณะกรรมการกำหบคราคากลางงาบก่อสร้าง

ประธานกรรมการฯ

(บายฟ้รยุทธ สมสุข) วน.หล.9



สำน ักงานทางหลวงท ี่ 9 (อ ุบลราขธาน ี) กรมทางหลวง

รายละเอียดราคาประเมินหรือราคากลางงานก่อสร้าง 

รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพทางหลวง 
งานก่อสร้างเพิ่มประสิทธิภาพ ทางหลวงหมายเลข 214 ตอนควบคุม 0303lizrj.i,ไตอน จอมพระ - เชอเพสิง
ระหว่าง กม.206+820 - กม.207+430 และ กม.208+115 - กม.209+285

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

(ลงซ่ือ)

(ลงซ่ือ)

ประธานกรรมการฯ
(นายวิทวัส หล่อ'โชติอนันต์) รส.ทล.9.2

(ลงซ่ือ)
(นายฑีรยุทธ สมสุข)

กรรมการฯ 
วบ.ทล.9

(ลงซ่ือ)
(นายวีรภัทร หุนสนอง)

กรรมการฯ 
วว.ทล.9

(ลงซ่ือ)
(นายประวีทย์ ผายทอง)

กรรมการฯ 
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



นบบสรปุราคากลางงานกอ่สรา้งหาง สะพาน และทอ่เหลีย่ม 

รหัสงาบ 12100 กิจกรรมก่อสร้างเทินประสิทธิภาพทางหลวง 

งาบก่อสร้างเพมประสิทธิภาพ ทางหลวงหมายเลข 214 ตอนควบคุม 0303 ตอน จอมพระ - |,ขอเพสิง 

ระหว่าง กน.206+820 - กน.207+430 และ กน.208+115 - กม.209+285 ระยะทาง 1.780 กน.

ทปวยงาบเรา้ของโครงการ /  งาบกอ่สรา้ง นขวงทางหลวงอรุนิทร ้ สำนกังานทางหลวงท ี9 (อบุลราขราน)ี

ท่ี รายการ หน่วย
ปริมาณ ราคาร้นทบุ

Fn
(  r  ราคาประUJบ ราคากลาง งบประมาท! นง เ̂  «11 «1M

งาน หนว่ยละ เปน็เงิน หนว่ยละ เปน็เงิน หนว่ยละ เปน็เงิน หนว่ยละ เปน็เงิน
ทม lobnn

REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES
1 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM.THICK SQ.M. 11,710 16.06 188,062.60 1.2232 19.64 229,984.40 19.60 229,516.00 19.00 222,490.00
2 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE CURB AND GUTTER CU.M. 62 400.00 24,800.00 1.2232 489.28 30,335.36 489.25 30,333.50 482.00 29,884.00

EARTHWORK -
3 CLEARING AND GRUBBING SQ.M. 15,680 3.60 56,448.00 1.2232 4.40 68,992.00 4.40 68,992.00 4.00 62,720.00
4 EARTH EXCAVATION CU.M. 1,580 48.44 76,535.20 1.2232 59.25 93,615.00 59.25 93,615.00 55.00 86,900.00
5 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION CU.M. 200 53.28 10,656.00 1.2232 65.17 13,034.00 65.15 13,030.00 60.00 12,000.00
6 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) CU.M. 200 53.28 10,656.00 1.2232 65.17 13,034.00 65.15 13,030.00 60.00 12,000.00
7 EARTH EMBANKMENT CU.M. 1,045 206.53 215,823.85 1.2232 252.63 263,998.35 252.60 263,967.00 189.00 197,505.00
8 EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND CU.M. 189 141.31 26,707.59 1.2232 172.85 32,668.65 172.85 32,668.65 118.00 22,302.00
9 SELECTED MATERIAL "A* CU.M. 953 290.87 277,199.11 1.2232 355.79 339,067.87 355.75 339,029.75 280.00 266,840.00

SUBBASE AND BASE COURSES
10 SOIL AGGREGATE SUBBASE CU.M. 946 330.87 313,003.02 1.2232 404.72 382,865.12 404.70 382,846.20 329.00 311,234.00
11 CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE CU.M. 1,275 789.38 1,006,459.50 1.2232 965.57 1,231,101.75 965.55 1,231,076.25 1,122.00 1,430,550.00
12 SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT CU.M. 1,188 672.11 798,466.68 1.2232 822.12 976,678.56 822.10 976,654.80 839.00 996,732.00

SURFACE COURSES
13 PRIME COAT SQ.M. 4,963 40.82 202,589.66 1.2232 49.93 247,802.59 49.90 247,653.70 37.00 183,631.00
14 TACK COAT SQ.M. 33,618 11.78 396,020.04 1.2232 14.41 484,435.38 14.40 484,099.20 17.00 571,506.00
15 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 4,963 255.68 1,268,939.84 1.2232 312.75 1,552,178.25 312.75 1,552,178.25 318.00 1,578,234.00
16 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK SQ.M. 33,618 255.57 8,591,752.26 1.2232 312.61 10,509,322.98 312.60 10,508,986.80 318.00 10,690,524.00
17 JOINT REINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK, 0 < W1 < 10.00 M. SQ.M. 11,883 758.73 9,015,988.59 1.2232 928.08 11,028,374.64 928.05 11,028,018.15 980.00 11,645,340.00
18 CONTRACTION JOINT M. 1,229 360.89 443,533.81 1.2232 441.44 542,529.76 441.40 542,480.60 444.00 545,676.00
19 LONGITUDINAL JOINT M. 2,802 108.61 304,325.22 1.2232 132.85 372,245.70 132.85 372,245.70 132.00 369,864.00
20 DUMMY JOINT OR EDGE JOINT M. 945 45.40 42,903.00 1.2232 55.53 52,475.85 55.50 52,447.50 55.00 51,975.00

STRUCTURE
21 R.C.PIPE CULVERTS DIA 0.40 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 80 539.62 43,169.60 1.2232 660.06 52,804.80 660.05 52,804.00 651.00 52,080.00
22 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M. TYPE TONGUE AND GROOVE CLASS 2 M. 12 2,156.55 25,878.60 1.2232 2,637.89 31,654.68 2,637.85 31,654.20 2,666.00 31,992.00

MISCELLANEOUS
23 BLOCK SODDING SQ.M. 1,170 59.30 69,381.00 1.2232 72.54 84,871.80 72.50 84,825.00 70.00 81,900.00
24 MEDIAN DROP INLET TYPE A ะ FOR RAISED MEDIAN EACH 5 9,812.20 49,061.00 1.2232 12,002.28 60,011.40 12,002.25 60,011.25 11,970.00 59,850.00
25 PLAIN CONCRETE HEADWALL FOR R.C. PIPE CULVERT (END WALL TYPE) CU.M. 8 2,958.78 23,670.24 1.2232 3,619.18 28,953.44 3,619.15 28,953.20 3,786.00 30,288.00
26 R.c. U-DITCH TYPE D M. 196 3,324.03 651,509.88 1.2232 4,065.95 796,926.20 4,065.95 796,926.20 4,135.00 810,460.00
27 CONCRETE CURB AND GUTTER 0.50 M. WIDTH M. 1,063 765.00 813,195.00 1.2232 935.75 994,702.25 935.75 994,702.25 958.00 1,018,354.00
28 SPECIAL CONCRETE CURB M. 224 272.26 60,986.24 1.2232 333.03 74,598.72 333.00 74,592.00 338.00 75,712.00
29 PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING SQ.M. 449 275.82 123,843.18 1.2232 337.38 151,483.62 337.35 151,470.15 345.00 154,905.00
30 CONCRETE GUIDE POST EACH 10 703.49 7,034.90 1.2232 860.51 8,605.10 860.50 8,605.00 874.00 8,740.00
31 KILOMETER STONE TYPE II FOR REFLECTIVE SHEET FACING EACH 4 3,672.02 14,688.08 1.2232 4.491.61 17,966 44 4,491.60 17,966.40 4,496.00 17,984.00
32 REFLECTING TARGET TYPE I FOR CURB แบบล ี่เหล ี่ยม ขนาค 10 CM. X 10 CM. EACH 310 177.26 54,950.60 1.2232 216.82 67,214.20 216.80 67,208.00 213.00 66,030.00
33 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเฟรม) SQ.M. 8 3,052.35 24,418.80 1.2232 3,733.63 29,869.04 3,360.00 26,880.00 3,681.00 29,448.00
34 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (มเีฟรม) SQ.M. 33 3,274.45 108,056.85 1.2232 4,005.31 132,175.23 3,570.00 117,810.00 3,879.00 128,007.00



ที รายการ หน่วย
ปริมาณ ราคาต้นทุน

Fn
ราดาประพษิ ราคากลาง งบประมาณ

หมายเหตุ
งาน หนว่ยละ พษิเงนิ หนว่ยละ พษิ1ริษ หนว่ยละ พษิเริษ หนว่ยละ พษิเงนิ

35 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (๒'มเีฟรม) SQ.M. 6 3,722.35 22,334.10 1.2232 4,553.18 27,319.08 4,200.00 25,200.00 4,489.00 26,934.00
36 SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (มีเฟ'รม) SQ.M. 5 3,944.45 19,722.25 1.2232 4,824.85 24,124.25 4,410.00 22,050.00 4,687.00 23,435.00
37 R.C. SIGN POST SIZE 0.15 X 0.15 M. M. 238 593.09 141,155.42 1.2232 725.47 172,661.86 725.45 172,657.10 740.00 176,120.00

38
ROADWAY LIGHTINGS 9.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS WITH 

TWO HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED AT GRADE
EACH 7 38,839.70 271,877.90 1.2232 47,508.72 332,561.04 47,508.70 332,560.90 50,038.00 350,266.00

39 RELOCATION OF EXISTING ROADWAY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (ปรับปรุงเป็น DOUBLE BRACKET) EACH 8 20,580.20 164,641.60 1.2232 25,173.70 201,389.60 25,173.70 201,389.60 28,218.00 225,744.00
40 ค่าธรรมเนียม!)ยายLImVฟฟ้านละพิคด์งหม้อน'ปลง'โฟฟ้า 30 KVA พร้ร)มอุปกรณ์ครบชุด P.S. 1 172,800.00 172,800.00 - 172,800.00 172,800.00 172,800.00 172,800.00 142,450.00 142,450.00

41 TRAFFIC ROAD SIGNALS: VEHICLE ACTUATED SIGNALS TYPE, LED LAMPS, AT STA.209+123 (3-PHASE) L.S. 1 909,655.00 909,655.00 1.2232 1,112,690.00 1,112,690.00 1,112,690.00 1,112,690.00 1,096,428.00 1,096,428.00
42 THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) SQ.M. 587 316.58 185,832.46 1.2232 387.24 227,309.88 387.20 227,286.40 391.00 229,517.00
43 THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) SQ.M. 1,042 316.58 329,876.36 1.2232 387.24 403,504.08 387.20 403,462.40 391.00 407,422.00
44 CURB MARKINGS SQ.M. 246 77.01 18,944.46 1.2232 94.20 23,173.20 94.20 23,173.20 92.00 22,632.00
45 UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD EACH 1,538 205.39 315,889.82 1.2232 251.23 386,391.74 240.00 369,120.00 247.00 379,886.00
46 TIMBER BARRICADE M. 9 1,531.38 13,782.42 1.2232 1,873.18 16,858.62 1,873.10 16,857.90 1,847.00 16,623.00

SAFETY ADMINISTRATION DURING CONSTRUCTION -
47 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION L.S. 1 40,592.20 40,592.20 1.2232 49,652.38 49,652.38 49,651.80 49,651.80 48,953.00 48,953.00

TOTAL ผลรวมคา่งานตน้ทบุ 27,947,817.93 34,147,012.86 34,106,176.00 35,000,067.00
ปรับยอด (67.00)

1 ผลรวมค่างาบต้นทุบงานก่อสรางทาง = 27,947,817.93 เปน็ Lงัน 35,000,000.00

ค่างาบต้นทุน (งานทาง) 27.0000

ค่างานต้นทุน (งาบทาง) 28.0000
จะไต ้ค่างาบต้นทุบ (งานทาง) = 27.9478

ลาบบาท

ล้านบาท
FACTOR F = 1.2264

FACTOR F = 1.2231

FACTOR F = 1.2232ล้านบาท



แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ 

งาบก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพ่ิมประสิทธิภาพทางหลวง 

งานก่อสร้างเพ่ิมประสิทธิภาพ ทางหลวงหมายเลข 214 ตอนควบคุม 0303 ตอน จอมพระ - เซ้ือเพลิง 

ระหว่าง กม.206+820 - กม.207+430 และ กม.208+115 - กม.209+285

อยู่ในท้องท่ีจังหวัด สุรินทร์ เขตฝนตก ท (ทะะปกติ, r ะะฝนชุก) ราคาป้ามันดีเขลท่ีหน้าปีม ปตท. 28.50 บาท/ลิตร

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบ้ียเงินคู้ (MLR) 5%

เงินประกันผลงานหัก 10% ค่าภาษีมูลค่าเพ่ิม (VAT) 7%

ท่ี รายการ หน่วย ค่าวัสดุ ระยะ ค่าขนส่ง ค่าขน ค่าตัด/ รวม หมายเหตุ

ไม่รวมภาษี ขนส่ง ข้ีน-ลง ตัดเหล็ก

(บาท) (กม.) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 AC^ากการ MILLINGSนไปเกบกอง) ลบ.ม. - 1 11.29 - - 11.29 ท่ีสงวนๆ หมวดสุรี,นทรี

2 ดินถมค้นทาง ลบ.ม. 27.00 15 52.60 - - 79.60

3 ดิบตัด (ขนไปท่ีง) ลบ.ม. - 2 13.76 - - 13.76

4 วัสดุตัดเลือก 'ก1 ลบ.ม. 47.00 20 69.55 - - 116.55 แหล่ง,ท้องถ่ิน จ.สุรี,นทรี

5 ลูกรังรองพ้ืนทาง ลบ.ม. 72.00 20 69.55 - - 141.55 แหล่งท้องถ่ิน จ.สุรินทร์

6 หินคลุก ลบ.ม. 304.00 8 28.88 - - 332.88 R6 จ.สุรินทร์

7 หินผสมแอสฟิลด์คอนกรีต ลบ.ม. 394.00 8 28.88 - - 422.88 R6 จ.สุรินทร์

8 หินผสมคอนกรีต ลนม. 464.00 8 28.88 - - 492.88 R6 จ.สุรินทร์

9 ทรายรองถนนคอนกรีต ลบ.ม. 200.00 75 255.96 - - 455.96 S4 จ.สุรินทร์

10 ทรายผสมคอนกรีต ลบ.ม. 200.00 75 255.96 - - 455.96 S4 จ.สุรินทร์

11 Asphalt Cement (AC 60/70) ตัน 24,786.67 435 656.34 35.00 - 25,478.01 อ.ครีราชา จ.ชลบุรี

12 Emulsified Asphalt Prime (EAP) ตัน 30,063.33 425 641.24 25.00 - 30,729.57 กรุงเทพฯ

13 Emulsified Asphalt (CRS-2) ตัน 24,196.67 425 641.24 25.00 - 24,862.91 กรุงเทพฯ

14 Portland Cement Type 1 (แบนบรรชุBULK) ตัน 2,387.85 14 21.79 50.00 - 2,459.64 จ.สุรินทร์

15 Portland Cement Type 1 (แบบบรรจุถุง) ตัน 2,387.85 14 21.79 50.00 - 2,459.64 จ.สุรินทร์

16 เหลิกเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 6 มม. ตัน 26,450.16 14 21.79 80.00 4,100.00 30,651.95 จ.สุรินทร์

17 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 9 มม. ตัน 24,261.68 14 21.79 80.00 4,100.00 28,463.47 จ.สุรินทร์

18 เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ขนาด 12 มม. ตัน 25,370.10 14 21.79 80.00 3,300.00 28,771.89 จ.สุรินทร์

19 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ขนาด 12 มม. ตัน 24,145.48 14 21.79 80.00 3,300.00 27,547.27 จ.สุรินทร์

20 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย รอ.40 ขนาด 16 มม.(Tempcore) ตัน 20,944.39 14 21.79 80.00 3,300.00 24,346.18 จ.สุรินทร์

21 เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย รอ.40 ขนาด 20 มม. ตัน 24,284.56 14 21.79 80.00 2,900.00 27,286.35 จ.สุรินทร์

22 ลวดผูกเหล็ก กก. 33.33 14 33.33 จ.สุรินทร์

23 R.C.P. 0  0.40 ม. class 2 เมตร 374.00 16 ดูรายละเอียดการคำนวณ P5 จ.สุรินทร์

24 R.C.P. 0  0.80 ม. class 2 เมตร 1,690.00 16 ดูรายละเอียดการคำนวณ P5 จ.สุรินทร์
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ข้อมูลงานคอนกรีต

ข้อมูลงานคอนกรีด Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวง

1.1 กรณีใช้แรงงานคบ (ใช้ในกรณีงานขนาดเสีก เช่น งาบช่อมบำรุงย่อย เป็นต้น) 

กรณีทรายและหิบมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete A B C ว E Lean 1:3:6 Mortar 1:3

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

ปูนซีเมนต์ 1.05 X 2.45 1,286.25 1,157.63 1,029.00 900.38 771.75 565.95 1,286.25

ทราย 1.20 X 455.96 200.26 213.94 227.62 241.29 254.97 215.03 409.82

หินผสมคอนกรีต 1.15 X 492.88 375.23 375.23 375.23 375.23 375.23 477.82 -

ค่าแรงผสม 

ค่าเท
542.00 542.00 498.00 498.00 436.00 398.00

114.00

รวม 2,403.74 2,288.79 2,129.84 2,014.90 1,837.95 1,656.80 1,810.07

USED 2,403.00 2,288.00 2,129:00 2,014.00 1,837.00 1,656.00 1,810.00

หมายเหตุ

1) ค่าแรงงานเท 306 สำหรับงานทางเท้า ทางระบายนํ้า บ่อหัก ถนนภายในบริเวณ

391 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว 

485 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น

2) อัตราส่วนผสมคอนกรีตตามเอกสารนี้ เป็นเพียงปริมาณแนะนำในการนำไปคิดราคากลางตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงจ 2015 (Revision)

3) คอนกรีตที่มีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa (Cube) ข้ึนไป ให้ถือว่าเป็นคอนกรีตกำลังอัดสูง (High strength Concrete)

ขึ้งจะต้องมีการออกแบบส่วนผสมโดยมีการรับรองจากวิศวะกรเป็นกรณีๆไป หากผู้รับจ้างมีความประสงค์

จะไข้สารผสมเพิ่มเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของคอนกรีต ผู้รับจ้างจะต้องเสียค่าใช้จ่ายเพื่อการนี้เองทั้งสิ้น

1.2 กรณีใช้คอนกรีตผสมเสรีจ โดยอ้างอิง/สิบราคาจากสำนักทางหลวง/พาณีขย์จังหวัด สำหรับปริมาณคอนกรีตท้ังโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. 

กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร 1 2 3

Class of Concrete A B c D E Lean 1:3:6 Mortar 1:3

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

ค่าคอนกรีตผสมเสรีจ 2,452.21 2,337.21 2,178.21 2,064.11 1,887.16 1,656.00 1,810.00

ค่าแรงเท 485.00 485.00 391.00 391.00 306.00 306.00 -

รวม 2,937.21 2,822.21 2,569.21 2,455.11 2,193.16 1,962.00 1,810.00

USED 2,937.00 2,822.00 2,569.00 2,455.00 2,193.00 1,962.00 1,810.00

หมายเหตุ

1) ค่าแรงงานเท 306 สำหรับงานทางเท้า ทางระบายนี้า บ่อหัก ถนนภายในบริเวณ

391 สำหรับงาบโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว 

485 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น

2) อัตราส่วนผสมคอนกรีตตามเอกสารนี้ เป็นเพียงปริมาณแนะนำโบการน่าไปคิดราคากลางตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงปี 2015 (Revision)

3) คอนกรีตพิ่มีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa (Cube) ข้ึนไป ให้ถือว่าเป็นคอนกรีตกำลังอัดสูง (High strength Concrete)

ขึ้งจะต้องมีการออกแบบส่วนผสมโดยมีการรับรองจากวิศวะกรเป็นกรณีๆไป หากผู้รับจ้างมีความประสงค์

จะไข้สารผสมเพื่มเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของคอนกรีต ผู้รับจ้างจะต้องเสียค่าไข้จ่ายเพื่อการนี้เองทั้งสิ้น



๙

1.3 กรณีติดต้ังเคร่ืองผสม สำหรับปริมาณคอนกรีตท้ังโครงการมากกว่าหรือเท่ากับ 5,000 ลบ.ม. 

กรณีทรายและหิบมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class o f Concrete A B c D E Lean 1:3:6 Mortar 1:3

กำลังอัด (Cube) > 50 Mpa 46 - 50 Mpa 41 - 45 Mpa 30 - 40 Mpa < 30 Mpa

ส่วนผสมคอนกรีต 500:366:662 450:391:662 400:416:662 350:441:662 300:466:662 220:393:843 500:749

ปูนฃีเมนต์ 1.05 X 2.45 1,286.25 1,157.63 1,029.00 900.38 771.75 565.95 1,286.25

ทราย 1.20 X 455.96 200.26 213.94 227.62 241.29 254.97 215.03 409.82

หินผสมคอนกรีต 1.15 X 492.88 375.23 375.23 375.23 375.23 375.23 477.82 -

ค่าแรงผสม 188.40 188.40 188.40 188.40 188.40 188.40 114.00

ค่าแรงเท 485.00 485.00 391.00 391.00 306.00 306.00 -

รวม 2,535.14 2,420.19 2,211.24 2,096.30 1,896.35 1,753.20 1,810.07

USED 2,535.00 2,420.00 2,211.00 2,096.00 1,896.00 1,753.00 1,810.00

หมายเหตุ

1) ค่าแรงงานเท 306 สำหรับงานทางเท้า ทางระบายนํ้า บ่อพัก ถนนภายในบริเวณ

391 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารขั้นเดียว 

485 สำหรับงานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายขั้น

2) อัตราส่วนผสมคอนกรีตตามเอกสารนี้ เป็นเพียงปริมาณแนะนำในการนำไปคิดราคากลางตามแบบมาตรฐานกรมทางหลวงปี 2015 (Revision)

3) คอนกรีตที่ฆีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa (Cube) ข้ึนไป ให้ถือว่าเป็นคอนกรีตกำลังอัดสูง (High strength Concrete)

ขึ้งจะต้องมีการออกแบบส่วนผสมโดยมีการรับรองจากวิศวะกรเป็นกรณีๆไป หากผู้รับจ้างมีความประสงค์

จะใช้สารผสมเพิ่มเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของคอนกรีต ผู้รับจ้างจะต้องเสียค่าใช้จ่ายเพิ่อการนี้เองทั้งสิ้น

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั้วไป = ไม้แบบ (1) พื้นท่ี 1 ตารางเมตร

ไม้กระบาก หรือ ไม้ยาง หรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. ๏ 515.97 = 515.97 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 506.62 = 151.99 บาท/ตร.ม.

ไม้คํ้ายันแบบ 0.30 ต้น (ขนาด 0  4" X 4.00 ม.) @ 87.00 = 26.10 บาท/ตร.ม.

ตะปู 0.25 กก. @ 78.37 = 19.59 บาท/ตร.ม.

รวม = 713.65 บาท/ตร.ม.

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 คร้ัง คิดจาก 25% = 178.41 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 115.00 บาท/ตร.ม.

นํ้ามันทาผิวไม้ = 4.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 297.41 บาท/ตร.ม.

ไม้แบบออ่างง่าย = ไม้แบบ (2) พื้นท่ี 1 ตารางเมตร

รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)

เนื่องจากใช้งาบได้ประมาณ 5 คร้ัง คิดจาก 20% = 142.73 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 115.00 บาท/ตร.ม.

นี้ามันทาผิวไม้ = 4.00 บาท/ตร.ม.

รวม — 261.73 บาท/ตร.ม.



ไม้แบบสำหรับงานสะพานและห่อเหลี่ยม = ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบาก หริอ ไม้ยาง หรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. @ 515.97 = 515.97 บาท/ตร.ม.

ไม้อัดยางหนา 4 มม. 1 ตร.ม. = 50.00 บาท/ตร.ม.

ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 506.62 = 151.99 บาท/ตร.ม.

ตะปู 0.25 กก. @ 78.37 = 19.59 บาท/ตร.ม.

รวม 737.55 บาท/ตร.ม.

เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 คร้ัง คิดจาก 35% = 258.10 บาท/ตร.ม.

ค่าแรง = 115.00 บาท/ตร.ม.

นื่ามันทาผิวไม้ = 4.00 บาท/ตร.ม.

รวม = 377.10 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ กรณีใช้เหลึกแบบหรีอโลหะอื่นๆ ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้คำนวณราคากลาง ที่พิจารณา 

กำหนดได้ตามข้อมูลข้อเที่จจริง

ทรายหยาบบดอัดแน ่น

ค่าวัสดุจากแหล่งรวมค่าตัก = 200.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 75 กม. = 255.96 บาท/ลบ.ม.

รวม 455.96 บาท/ตร.ม.

ส่วนยุบตัว = 1.40 X 455.96 = 638.34 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาบดอัด (75%Embankment) = 33.77 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 672.11 บาท/ลบ.ม.ค่างานต้นทุน



'  ^
V รายละเอียดราคาประเมินหรีอราคากลางงาบก่อสร้าง

งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม 

รหัสงาน 12100 กิจกรรมก่อสร้างเพมประสิทธิภาพทางหลวง 

งาบก่อสร้างเพมประสิทธิภาพ ทางหลวงหมายเลข 214 ตอบควบคุม 0303 ตอบ จอมพระ - เข้ึอเพลิง 

ระหว่าง กม.206+820 - กม.207+430 และ กม.208+115 - กม.209+285

พ้ืนท่ีฝนปกติ 1 ราคาบ้ํามับดีเขลท่ีหน้าข่ํ)ม ปตท. 28.50 บาท/ลิตร (ท่ีอำ๓ อ ณ จังหวัดท่ีทำการก่อสร้าง)

1.6 MILLING OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE 10 CM.THICK

ค่าดำเนินการและค่าเส่ือมราคา (ขุดไสผิวทางเดิม หนา 10 ขม.) = 14.26 บาท/ตร.ม.

คิดจากพ้ืนท่ี 1 ตร.ม.

ปริมาณวัสดุท่ีร้ือออก = 0.10 ลบ.ม.

ส่วนขยายตัว F 0.10 X 1.60 = 0.160 ลบ.ม.

ขนไปเก็บกอง 1 กม. = 0.128 X 11.29 = 1.806 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทน = 16.06 บาท/ตร.ม.

1.12 REMOVAL OF EXISTING CONCRETE CURB AND GUTTER

คิดจากปริมาตรคอนกรีตของ CONCRETE CURB AND GUTTER ท่ีต้องทุบท้ิง

ค่าทุบคอนกรีตรวมค่าขนท้ิง 1.00 ลบ.ม. (ฐ)

ค่างานต้นทุน

2.1 CLEARING AND GRUBBING

พิจารณาตามสภาพพ้ืนท่ี.......[ ] เบา.............[/] กลาง............[ ] หนัก

ค่าดำเนินการและเล่ีอมราคา (ขนาดกลาง)

ค่างานต้นทุน 

หมายเหตุ

งานถางป่า'ชุดตอ'ขนาดเบา มีเฉพาะการถากลางวัชพีขเท่าบ้ัน 

งานถางป่าขุดตอขนาดกลาง มิการถากถางวัซพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย 

งานถางป่าขุดตอขนาดหนัก มิการโค่นต้นไม้ ขุดตอ ถากทางวัชพืช และปาดหน้าดินเดิมออกด้วย

2.2(1) EARTH EXCAVATION

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ตัก)

ค่าขนไปท้ิง 2

ส่วนขยายตัว = 1.25 X

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ขุดตัด)

ค่างาบต้นทุน 

หมายเหตุ

ส่วนขยายตัวของทราย 

ส่วนขยายตัวของดิน 1 ดิบปนทราย =

2.2(4) UNSUltABLE MATERIAL EXCAVATION 

คิดค่าใช้จ่ายเหมิอนรายการท่ี 2.2(1)

เน่ืองจากเป็นการขุดในพ้ืนท่ีจ่ากัดเฉพาะแห่ง คิดค่าใช้จ่ายเพ่ิมข้ึนให้ 10%

ค่างานต้นทุน = 48.44 X 1.10 = 53.28 บาท/ลบ.ม.

= 8.12 บาท/ลบ.ม.

กม. = 13.76 บาท/ลบ.ม.

รวม = 21.88 บาท/ลบ.ม.

21.88 = 27.35 บาท/ลบ.ม.

= 21.09 บาท/ลบ.ม.

= 48.44 บาท/ลบ.ม.

1.15

1.25

3.60 บาท/ตร.ม.

3.60 บาท/ตร.ม.

400.00

1.00
400.00

400.00

ลบ.ม.

บาท

บาท/ลบ.ม.



2.2(5.1) SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)

คิดค่าพจ่ายเหมือนรายการท่ี 2.2(1)

เน่ืองจากเป็นการร)ดในพ้ืนท่ีจำกัดเฉพาะแห่งในคันทางเดิม ซ่ึงแข็งกว่าปกติ คิดค่าใช้จ่ายเพ่ิมข้ึนให้ 10%

ค่างาบสับทุน ะ= 48.44 X 1.10 = 53.28 บาท/ลบ.ม.

2.3(1) EARTH EMBANKMENT

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 27.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนล่ง 15 กม. = 52.60 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ขุด - ขน) = 21.34 บาท/ลบ.ม.

รวม = 27.00 + 21.34 + 52.6 = 100.94 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 100.94 X 1.60 = 161.50 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (บดทับ) = 45.03 บาท/ลบ.ม.

รวมสับทุน = 161.5 + 45.03 = 206.53 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ แนวเก่า แนวใหม่

ส่วนยุบตัวของทรายถมคันทาง 1.40 1.45

ดิน 1 ดินปนทราย ถมคันทาง 1.60 1.70

ดิบเหนียว ถมคนทาง 1.85 1.90

(ดินเหนิยวมืค่า CBR. น้อยกว่า 2)

2.3(4) EARTH FILL IN MEDIAN & ISLAND

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 27.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ขุด - ขน) = 21.34 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 15 กม. = 52.60 บาท/ลบ.ม.

รวม = 27.00 + 52.6 + 21.34 = 100.94 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 100.94 X 1.40 = 141.32 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา บดทับ(75% Embankment) = - บาท/ลบ.ม.

รวมสันทุน = 141.32 + 0 = 141.31 บาท/ลบ.ม.

2.4(1) SELECTED MATERIAL "A"

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 47.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ขุด - ขน) = 31.47 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 20 กม. = 69.55 บาท/ลบ.ม.

รวม = 47.00 + 31.47 + 69.55 = 148.02 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวฟ้อบดทับ = 148.02 X 1.60 = 236.83 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (บดทับ) = 54.04 บาท/ลบ.ม.

ค่างานสันทุน = 236.83 + 54.04 = 290.87 บาท/ลบ.ม.

3.1(1) SOIL AGGREGATE SUBBASE

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 72.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (ขุด - ขน) = 31.47 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 20 กม. = 69.55 บาท/ลบ.ม.

รวม = 72.00 + 31.47 + 69.55 ะะ 173.02 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวฟ้อบดทับ = 173.02 X 1.60 = 276.83 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเส่ือมราคา (บดทับ ) = 54.04 บาท/ลบ.ม.

ค่างานสันทุน = 276.83 + 54.04 = 330.87 บาท/ลบ.ม.



3.2(3) CEMENT MODIFIED CRUSHED ROCK BASE

ค่าวัสดุจากปากโม่ (รวมค่าตัก) = 304.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนส่ง 8 กม. = 28.88 บาท/ลบ.ม.

รวม = 304.00 + 28.88 = 332.88 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 332.88 X 1.50 = 499.32 บาท/ลบ.ม.

ค่า?เมนต์ท่ีแหล่ง + ค่าขนส่ง + ค่าข้ึนลง = 2,459.64 บาท/ตัน

ค่าซีเมนต์ 2% 46 ก ก . ®  2.46 บาท = 113.14 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเม่ือมราคา (ค่าผสม) = 46.14 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเม่ือมราคา (ค่าบดทับ) = 85.77 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและเม่ือมราคา (ค่าบ่ม) = 45.01 บาท/ลบ.ม.

รวมต้นทุนซีเมนต์ = 290.06 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 499.32 + 290.06 = 789.38 บาท/ลบ.ม.

3.4(1) SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT

ค่าวัสดุจากแหล่ง = 200.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขบส่ง 75 กม. = 255.96 บาท/ลบ.ม.

รวม = 455.96 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 455.96 X 1.40 = 638.34 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและค่าเม่ือมราคา (บดทับ 75% embankment) = 33.77 บาท/ลบ.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม = 672.12 บาท/ลบ.ม.

ค่างานต้นทุน = 672.11 บาท/ลบ.ม.

4.1(1) PRIME COAT

ค่ายาง EAP ท่ีแหล่ง + ค่าขนส่ง + ค่าข้ึนลง = 30,729.57 บาท/ตัน

ค่ายาง EAP = 1.10 ลิตร = 33.80 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการและเม่ือมราคา = 7.02 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 33.8 + 7.02 = 40.82 บาท/ตร.ม.

4.1(2) TACK COAT

ค่ายาง CRS-2 ท่ีแหล่ง + ค่าขนส่ง + ค่าข้ึนลง = 24,862.91 บาท/ตับ

ค่ายาง CRS-2 = 0.20 ลิตร = 4.97 บาท/ตร.ม.

ค่าดำเนินการและเม่ือมราคา = 6.81 บาท/ตร.ม.

รวมต้นทุน = 4.97 + 6.81 = 11.78 บาท/ตร.ม.

4.3(3) ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK

ค่ายาง AC = 0.052 ตัน <f> 25,478.01 บาท/ตัน = 1,324.85 บาท/ตัน

ค่าหิน = 0.74 ลบ.ม @ 422.88 บาท/ลบ.ม = 312.93 บาท/ตับ

ค่าดำเนินการ + ค่าเม่ือมผสมวัสดุแอสฟ้ลต์คอนกรีต 361.64 บาท/ตัน

ค่าขนส่ง (174 ของระยะทางโครงการ ) 1 กม. = 8.07 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเม่ือมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ซม. 

ค่าดำเนินการ+ค่าเส่ือมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ซม.

= 14.69 บาท/ตร.ม

= 14.69 X 1.00 X 8.33 = 122.36 บาท/ตัน

ค่าใช้จ่ายรวม = 2,129.85 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน (คิดเป็น ดร.ม.) = 255.68 บาท/ตร.ม

ค่างานต้นทุน (คิดเป็น ลบ.ม.) = 5,113.60 บาท/ลบ.ม.



4.3(5) ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5  CM.THICK

ค่ายาง AC = 0.053 ตัน ฐ) 25,478.01 บาท/ตัน = 1,350.33 บาท/ตัน

ค่าหิน = 0.74 ลน.ม ฐ) 422.88 บาท/ลบ.ม = 312.93 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเส์อมผสมวัสดุแอสฟ้ลต'คอนกรีต = 361.64 บาท/ตัน

ค่าขนส่ง ( L/4 ของระยะทางโครงการ ) 1 กม. = 8.07 บาท/ตัน

ค่าดำเนินการ + ค่าเล็อมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ขม. = 11.52 บาท/ตร.ม

ค่าดำเนินการ+ค่าเล็อมปูลาดและบดทับหนา 5.00 ชม.

= 11.52 X 1.00 X 8.33 = 95.96 บาท/ตับ

ค่าใช้จ่ายรวม = 2,128.93 บาท/ตัน

ค่างานต้นทุน (คิดเป็น ตร.ม.) = 255.57 บาท/ตร.ม

ค่างานต้นทุน (คิดเป็นลบ.ม.) = 5,111.40 บาท/ลบ.ม.

4.7(1) JOINT REINFORCED CONCRETE PAVEMENT 25 CM. THICK, 0 < W1 < 10.00 M.

ตามแบบมาตรฐานท่ี DWG.NO.GD - 601 PANEL SIZE 3.50 X 10.00 ม.

ปริมาณงานท้ังโครงการ = 28,000.00 ดร.ม.

ค่าติดต้ังเคร่ืองผสม = 150,000.00 /  28,000.00 = 5.35 บาท/ตร.ม.

ค่าคอนกรีตผสมเสร็จ Class D + ค่าเทคอนกรีต = 2,455.00 บาท/ลบ.ม.

คิดจากพ้ืนท่ี 35.00 ดร.ม. =

ค่าติดท้ังเคร่ืองผสม - ตร.ม. ฐ) 5.35 = - บาท

คอนกรีต Class อ 8.750 ลบ.ม. <a> 2,455.00 = 21,481.25 บาท

ค่าขบส่งจาก Plant ไปยังจุดก่อสร้าง 3.00 ลบ.ม/กม. ฐ) 14.08 = 369.60 บาท

ค่าเหล็กพire Mesh 6 mm.#0.15x0.15 33.660 ตร.ม. <§> 91.37 = 3,075.39 บาท

DB12 (เหล็กเสริมมุม) 5.861 กก. @ 27.55 = 161.45 บาท

ลวดผูกเหล็ก - กก. @ 33.33 = - บาท

ค่าแบบเหล็กช้าง 2 ข้าง 5.000 ตร.ม. @ 20.60 = 103.00 บาท

ค่า PAVER ปูผิวคอนกรีต - ดร.ม. @ 12.02 = - บาท

ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต 35.000 ตร.ม. ฐ! 9.00 = 315.00 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืน 35.000 ดร.ม. @ 30.00 = 1,050.00 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 26,555.69 บาท

ค่างานต้นทุน = 26,555.69 X 1/35 = 758.73 บาท/ ตร.ม.

หมายเหตุ

1. กรณีปริมาณงานท้ังโครงการน้อยกว่า 28,000 ตร.ม. ให้ใช้ค่าติดท้ังโรงงานสำหรับปริมาณงาน 28,000 ตร.ม.

ใบการประเมินราคา (คิดจากถนน 4 เลน ยาว 2 กม.)

2. ค่าแบบเหล็ก รวม 2 ข้างแล้ว

3. เหล็กเสริมผิวทางคอนกรีตเส์อการสูญเสียแล้ว

4.7(5) CONTRACTION JOINT

คิดจากความยาว 3.50 ม.

Mastic joint sealer กว้าง 10 มม. ลึก 50 มม. 1.881 ลิตร @ 45.00 = 84.65 บาท

JOINT FILLER - ตร.ม. ฐ) 400.00 = - บาท

Dowel Bars ฐ) 0.30 (L = 0.50) 41.053 กก. @ 24.64 = 1,011.35 บาท

Painted Greased (ทาจะระบี) 13.000 จุด @ 4.00 = 52.00 บาท

Plastic Sheeting 3.500 ม. ฐ) 10.00 = 35.00 บาท

ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 3.500 ม. ® 22.90 = 80.15 บาท

Metel Cap - จุด @ 10.00 = - บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 1,263.14 บาท

ค่างานต้นทุน = 1,263.14 X 1/3.5 = 360.89 บาท/ม.



4.7(7) LONGITUDINAL JOINT 

คิดจากความยาว 10.00 ม.

Mastic joint sealer กว้าง 10 มม. ลก 50 มม. 5.000 ลํตร @ 45.00 = 225.00 บาท

JOINT FILLER - ตร.ม. @ 400.00 = - บาท

Tie Bars @ 0.60 (L = 0.76) 21.600 กก. @ 24.64 = 532.12 บาท

Painted Greased (ทาจาระบี) - จุด © 4.00 = - บาท

Plastic Sheeting 10.000 ม. © 10.00 = 100.00 บาท

ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 10.000 ม. @ 22.90 = 229.00 บาท

Metal Cap - จุด @ 10.00 = - บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 1,086.12 บาท

ค่างานต้นทุน = 1,086.12 X 1 /10 = 108.61 บาท/ม.

4.7(8) DUMMY JOINT OR EDGE JOINT

คิดจากความยาว 10.00 ม.

Mastic joint sealer กว้าง 10 มม. ลก 50 มม. 5.000 ลิตร @ 45.00 = 225.00 บาท

JOINT FILLER - ตร.ม. @ 400.00 = - บาท

Tie Bars @ 0.60 (L = 0.76) - กก. 0> 24.64 = - บาท

Painted Greased (ทาจะระบี) - จุด @ 4.00 = - บาท

Plastic Sheeting - ม. ® 10.00 = - บาท

ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 10.000 ม. @ 22.90 = 229.00 บาท

Metal Cap - จุด © 10.00 = - บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 454.00 บาท

ค่างานต้นทุน = 454.00 X 1 /10 = 45.40 บาท/ม.

5.3 R.C.PIPE CULVERTS CLASS 2

(1) (H) (N) (2) (3) (4) =(1)+(2)+(3)+(4)

Pipe ราคาวัสดุท่ีแหล่ง ค่าขนส่งท่อ กลม คสล. = (300+13xH)/N ค่าวางและ ค่างานต้นทุน

Diameter ไม่รวมภาษี ระยะขนส่ง ค่าขนส่ง จำนวนท่อนท่ี รวมค่าขบส่ง กลบกสับ

(ม.) (บาท) (กม.) (บาท/ตัน.) บรรทุกต่อเท่ียว (บาท/ท่อบ) (บาท/ม.) (บาท/ม.)

0.40 374.00 16 40.00 32 25.63 140.00 539.62

0.80 1,690.00 16 40.00 18 45.56 421.00 2,156.55

หมายเหตุ

- ค่าขมส่งคิดจากการบรรทุกโดยรถบรรทุก 10 ล้อเท่ียวละ 13 ตัน

- ค่าขนข้ึนลงคิดเท่ียวละ 300 บาท

6.1(14.1) BLOCK SODDING (DWG.NO.SP-lOl)

ค่าหญ้านวลนิอย = 25.00 บาท/ตร.ม.

ค่าขบส่ง = 7.64 บาท/ตร.ม.

ค่าแรงปลูก + ค่าบดทับด้วยลูกกล้ิง = 15.26 บาท/ตร.ม.

ค่ารดน้ํา + บำรุงรักษา = 11.40 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 59.30 บาท/ตร.ม.



6.3(2.1) MEDIAN DROP INLET TYPE A : FOR RAISED MEDIAN (DWG.NO.DS-401) 

ขนาด 1.00 X 1.00 ม. สูงเฉล่ีย 1.38 ม.

STEEL GRATING 0.25 X 0.80 ม.

ก. R.C.DROP INLET (ไม่รวมฝาจด)

คอนกรีต CLASSS "E" 0.606 ลบ.ม. © 2,193.00 = 1,328.96 บาท

เหล่ีกเสริม RB 9 มม. 75.625 กก. © 28.46 = 2,152.55 บาท

ลวดผูกเหล็ก 1.891 กก. © 33.33 = 63.01 บาท

ไม้แบบ (1) 8.730 ตร.ม. @ 297.41 = 2,596.39 บาท

ชุดร้ือผิวทางเดม 9.000 ตร.ม. ๑ 16.06 = 144.54 บาท

งานเจาะตัดคันทางเดิม(หินคลุก?เมนต์) 1.800 ลบ.ม. © 253.01 = 455.41 บาท

ปริมาณดินขุด 6.320 ลบ.ม. © 98.43 = 622.08 บาท

ปริมาณดิบถม 4.652 ลบ.ม. @ 100.94 = 469.57 บาท

คอนกรีตหยาบ 1:3:6 0.144 ลบ.ม. © 1,656.00 = 238.46 บาท

ทรายหยาบอัดแน่น 0.144 ลบ.ม. ๑ 672.11 = 96.78 บาท

STEEL GRATING ทาสี 2 ช้ัน 1 อัน © 315.40 = 315.40 บาท

ค่างาบต้นทุบเฉพาะ DROP INLET = 8,483.16 บาท

ฝาจดคอนกรีต (คิด 1 ฝา ขนาด 0.87 X 0.87 X 0.08 ม.)

คอนกรีต CLASSS "E" 0.061 ลบ.ม. © 2,193.00 = 133.77 บาท

เหล่ีกเสริม RB 9 มม. 4.630 กก. © 28.46 = 131.79 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.116 กก. © 33.33 = 3.86 บาท

ไม้แบบ (2) 0.278 ดร.ม. © 261.73 = 72.76 บาท

เหล่ีกฉาก L 50 X 50 X 6 มม. 3.480 ม. © 140.08 = 487.49 บาท

ค่าทาสีกันสนิม 2 ช้ัน 1.392 ตร.ม. ๏ 313.01 = 435.71 บาท

ค่าทาสีบ้ํามัน 1 ช้ัน 0.696 ตร.ม. © 38.51 = 26.80 บาท

ด่าเช่ือม 4 จุด © 3.54 = 14.15 บาท

ด่าขัดหยายผิวพ้ืน 0.757 ตร.ม. @ 30.00 = 22.71 บาท

□  ค่างานต้นทุบฝาปิดคอนกรีต 1 ฝา = 1,329.04 บาท

ค่างานต้นทุน = ค่างาน DROP INLET + ฝาปิด

= 8483.16 + 1329.04 = 9,812.20 บาท/EACH

หมายเหตุ ปริมาณเหล็กเสริมเผ่ือส่วนสูญเสียแล้ว

(4 .1 ) PLA IN  CONCRETE HEADW ALL FOR R .c . P IPE CULVERT (END W ALL TYPE) (DW G .NO .DS-103)
คิดจากท่อขนาด 1 - 0  1.00 ม. ต่อ 1 ข้าง

คอนกรีต CLASSS "E" 2.255 ลบ.ม. © 2,193.00 = 4,945.22 บาท

เหล็กเสรีม RB 6 มม. - กก. ๏ 30.65 = - บาท

เหล็กเสรีม RB 12 มม. - กก. © 28.77 = - บาท

ลวดผูกเหล็ก - กก. © 33.33 = - บาท

ไม้แบบ (2) 4.994 ดร.ม. © 261.73 = 1,307.08 บาท

ขุดดิบและปรับพ้ืน 2.680 ลบ.ม. © 99.00 = 265.32 บาท

ด่าขัดหยายผิวพ้ืน 5.148 ดร.ม. © 30.00 = 154.44 บาท

ค่าไข้จ่ายรวม = 6,672.05 บาท

ด่างานตบทุน 6672.05 /  2.255 = 2,958.78 บาท/ลบ.ม.

หมายเหตุ ปริมาทนหล่ีกเสริมเผ่ือส่วนสูญเสียแล้ว



6.30.6) R.C. U-DITCH TYPE D (DWG.NO.DS-603)

ก. คิดจากความยาว 10.00 ม. (นท่วมฝาปิด) H = 0.75 ม.

ใเดร้ือผิวทางเดิม 15.000 ตร.ม. @ 16.06 240.90 บาท

งานเจาะตัดคันทางเดิม(หินคลุกชีพนต์) 3.000 ลบ.ม. @ 253.01 = 759.02 บาท

ปริมาณดินดุด 9.750 ลบ.ม. (ฐ) 98.43 = 959.69 บาท

ปริมาณดินทม 8.500 ลบ.ม. (ฐ) 100.94 = 857.99 บาท

ทรายหยาบบดอัดแน่น 0.700 ลบ.ม. (ฐ) 672.11 = 470.48 บาท

คอนกรีตหยาบ 1:3:6 0.700 ลบ.ม. (ฐ) 1,656.00 = 1,159.20 บาท

ไม้แบบ (1) 43.000 ตร.ม. (ฐ) 297.41 = 12,788.63 บาท

คอนกรีต CLASSS "E" 3.096 ลบ.ม. (ฐ) 2,193.00 = 6,789.53 บาท

เหลึกเสริม RB 9 มม. 236.938 กก. @ 28.46 = 6,744.08 บาท

ลวดผูกเหล็ก 5.923 กก. (ฐ) 33.33 = 197.43 บาท

STEEL GRATING ทาสี 2 ข้ัน 2 อัน @ 315.40 = 630.80 บาท

รวมค่าใช้จ่าย = 31,597.74 บาท

ค่างานต้นทุน = 31597.74 /  10 = 3,159.77 บาท/ม.

. ฝาปิด R.C.DITCH TYPE "อ'' (คิด 1 ฝา ขนาด 0.35 X 0.50 X 0.06 ม.)

คอนกรีต CLASSS "E" 0.011 ลบ.ม. @ 2,193.00 = 24.12 บาท

เหลึกเสริม RB 6 มม. 0.828 กก. @ 30.65 = 25.38 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.021 กก. @ 33.33 = 0.69 บาท

ไม้แบบ (2) 0.102 ตร.ม. @ 261.73 = 26.70 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืน 0.175 ตร.ม. (ฐ) 30.00 = 5.25 บาท

รวมค่าใช้จ่าย = 82.13 บาท

ค่างาบต้นทุน = 82.13 /  0.50 = 164.26 บาท/ม.

ค่างานต้นทุน R.C. DITCH = ก + ข = 3,324.03 บาท/ม.

หมายเหตุ ปริมาณเหลึกเสริมเผ่ือส่วนสูญเสียแล้ว

.4(1) CONCRETE CURB AND GUTTER 0.50 M. WIDTH (DWG.NO.GD-709)

คิดจากความยาว 10.00 ม. GLITTER หนา 0.25 ม. กว้าง 0.30 ม.

ชุดร้ือผิวทางเดิม 10.000 ดร.ม. (ฐ) 16.06 = 160.60 บาท

งานเจาะตัดคับทางเดิม(หินคลุกชีเมนต์) 2.000 ลบ.ม. (ฐ) 253.01 = 506.01 บาท

ชุดดิบ ดกแต่งพ้ืนท่ี - ลบ.ม. (ฐ) 99.00 = - บาท

งานดินถมกลบ - ลบ.ม. @ 100.94 = - บาท

คอนกรีต CLASSS "E" 1.633 ลบ.ม. (ฐ) 2,193.00 = 3,581.17 บาท

ใม้แบบ (2) 12.426 ตร.ม. <§> 261.73 = 3,252.26 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืน 5.000 ตร.ม. @ 30.00 = 150.00 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 7,650.04 บาท

ค่างาบตนทุน 7650.04 /  10.00 = 765.00 บาท/ม.

หมายเทตุ ปริมาณวัสดุตามแบบ

คอนกรีต 0.1633 ลบ.ม./ม.

ไม้แบบ 0.9160 ตร.ม/ม. ปิดหัวหรือปิดท้าย 0.1633 ตร.ม.



6.4(6) SPECIAL CONCRETE CURB (แบบแนะปาการปรับปp เทาะส้ตีเส้นไส้เป็นเกาะแก RAISED MEDIAN 1/7 สป.) 

BARRIER CURB สูง 0.25 เมตร 

คิดจากความยาว 10 เมตร

ชุดดิน ตกแต่งพ้ืนท่ี - ลบ.ม. @ 99.00 = - บาท

คอนกรีต CLASSS "E" 0.447 ลบ.ม. @ 2,193.00 = 980.27 บาท

RB.09 มม.X20 ซม.®อ.ร0 ม.(พร้อมติดต๋ํง) 21 ท,อบ @ 16.67 = 350.14 บาท

ไม้แบบ (2) 5.090 ตร.ม. @ 261.73 = 1,332.21 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืน 2.000 ดร.ม. @ 30.00 = 60.00 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 2,722.62 บาท

ค่างาบสันทุน = 2722.62 / 10 = 272.26 บาท/ม.

หมายเหตุ ปริมาณวัสดุดามแบบ

คอนกรีต 0.0447 ลบ.ม/ม.

ไม้แบบ 0.500 ตร.ม./ม. ปิดหัวหรีอปิดท้าย 0.045 ตร.ม.

6.5(1.6) PLAIN CONCRETE SLAB WITH SAWED JOINT 5 CM. THICK WITH 5 CM. SAND BEDDING

SAND BEDDING

ค่าวัสดุทรายจากแหล่ง = 200.00 บาท/ลบ.ม.

ค่าขบส่ง 75 กม. = 255.96 บาท/ลบ.ม.

รวม = 455.96 บาท/ลบ.ม.

ส่วนยุบตัวเม่ือบดทับ = 455.96 X 1.40 X 90 % = ' 574.51 บาท/ลบ.ม.

ค่าดำเนินการและค่าเส่ือมราคา (บดทับ 70% embankment) = 31.52 บาท/ลบ.ม.

ค่างาบต้นทุนของ SAND BEDDING = 606.03 บาท/ลบ.ม.

คิดจากพ้ืนท่ี 1 ดร.ม.

คอนกรีต CLASSS "E" 0.050 ลบ.ม. @ 2,193.00 = 109.65 บาท

ไม้แบบ (2) 0.100 ดร.ม. @ 261.73 = 26.17 บาท

ชุดดิน ตกแต่งพ้ืนท่ี 0.100 ลบ.ม. @ 99.00 = 9.90 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืนและขีดร่องลายก้างปลา 1.000 ตร.ม. @ 45.00 = 45.00 บาท

ค่าบ่มผิวทางคอนกรืต 1.000 ตร.ม. @ 9.00 = 9.00 บาท

ค่าตัด JOINT 2.00 ม. @ 22.90 = 45.80 บาท

SAND BEDDING 0.050 ลบ.ม. @ 606.03 = 30.30 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 275.82 บาท

ค่างานสันทุน 275.82 / 1.00 = 275.82 บาท/ตร.ม.

หมายเหตุ ปริมาณเหล็กเสรีมเผ่ือส่วนสูญเสียแล้ว

6.9(1.1) CONCRETE GUIDE POST (DWG.NO.RS-607)

คิดจากขนาดเสา 0.15x0.15x1.75 ม/ต้น 

คอนกรีต 0.15x0.15x1.75 M. 0.037 ลบ.ม. @ 2,193.00 _ 81.14 บาท

ไม้แบบ 0.791 ตร.ม. @ 261.73 = 207.03 บาท

เหล็กเสริม RB9 3.630 กก. @ 28.46 = 103.32 บาท

เหล็กเสริม RB6 1.320 กก. @ 30.65 = 40.46 บาท

ลวดผูกเหลึก 0.124 กก. ® 33.33 = 4.12 บาท

ดินชุดตกแต่งพ้ืนท่ี, เคร่ืองมอ 1 ค่าแรง 1.000 หลุม @ 121.00 = 121.00 บาท

ทรายหยาบ 0.036 ลบ.ม. @ 455.96 = 16.41 บาท

คอนกรีต MORTAR PORTLAND CEMENT 0.009 ลบ.ม. @ 1,810.00 = 16.29 บาท

0.15x0.03 Mx2 MM.THK WHITE REFLECTIVE SHEETING FORE-SIDE 0.010 ตร.ม. @ 2,115.00 = 21.15 บาท

DIA 6x2 MM.THK. WHITE REFLECTIVE SHEETING BACK-SIDE 0.012 ตร.ม. @ 2,115.00 = 25.38 บาท

สิทาสิขาว White Paint 0.691 ดร.ม. @ 77.01 = 53.21 บาท

สีทาสีดำ Black Paint 0.166 ดร.ม. @ 77.01 = 12.78 บาท

ค่าขัดหยายผิวพ้ืน 0.039 ดร.ม. @ 30.00 = 1.18 บาท

ค่างานสันทุน = 703.49 บาท/ต้น



6.9(2.1) KILOMETER STONE TYPE I FOR PAINTED FACING (DWG.NO.GD-707)

6.9(2.2) KILOMETER STONE TYPE II FOR REFLECTIVE SHEET FACING (DWG.NO.GD-707)

ทิดจากขนาด 0..40x0.30x0.78 ม./ด้น

ปริมาณดิบถม - ลบ.ม. @ 100.94 = - บาท

คอนกรีต CLASSS "E" 0.177 ลบ.ม. ® 2,193.00 = 388.16 บาท

ไม้แบบ (2) 2.787 ดร.ม. <ร> 261.73 = 729.44 บาท

เหล็กเสริม 4.547 กก. @ 26.86 = 122.13 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.114 กก. @ 33.33 = 3.79 บาท

ทาสีขาว 1.077 ตร.ม. @ 77.01 = 82.94 บาท

ตัวครุทนูนและเขียนตัวหนังสือ 1.000 ชุด @ 250.00 = 250.00 บาท

ปรับฐานติดตัง 1.000 จุด @ 507.00 = 507.00 บาท

เสาเขีมขนาด 0.15x0.15x1.5 ม. แบบหล่อใบท่ี 1 ต้น (ใบกรณิท่ีเป็นแบบคอนกรีตอัดแรง ให้คิดเป็นจำนวน 1 ต้น)

คอนกรีต CLASSS "E“ 0.034 ลบ.ม. @ 2,193.00 = 74.56 บาท

ไม้แบบ (2) 0.720 ดร.ม. @ 261.73 = 188.45 บาท

เหล็กเสริม 8.470 กก. @ 26.86 = 227.50 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.212 กก. @ 33.33 = 7.06 บาท

EXPANSION BOLT 6.000 ตัว <เ) 25.00 = 150.00 บาท

แผ่นอลูมิเนิยมสะท้อนแสงพร้อมตัวอักษร 1.000 แม่น <g) 836.00 = 836.00 บาท

รวมค่าวัสดุ TYPE 1 FOR PAINTED FACING = 2,074.02 บาท

ค่าขนส่ง ชุดหลุม ติดต้ัง 20% ของค่าวัสดุ = 0.2 X 2,074.02 = 414.80 บาท

ค่างานด้นทุน TYPE 1 FOR PAINTED FACING = 2,488.82 บาท/หสัก

รวมค่าวัสดุ TYPE II FOR REFLECTIVE SHEET FACING = 3,060.02 บาท

ค่าขนส่ง 'รุดหลุม ติดต้ัง 20% ของค่าวัสดุ = 0.2 X 3,060.02 = 612.00 บาท

ค่างานด้นทุน TYPE II FOR REFLECTIVE SHEET FACING = 3,672.02 บาท/หสัก

หมายเหตุ ปริมาณเหล็กเสริมเผ่ือส่วนสูญเสืยแล้ว

6.9(4.1) REFLECTING TARGET TYPE 1 FOR CURB แพรเหล ี่ยม ขนาต 10 CM. X 10 CM. (DWG.NO.RS-202)

เป้าสะท้อนแสงส๋ีเหล็ยมสืเหล็องและสิขาว 1 หน้า ขนาด 10 CM. > 1 อัน (ฐ) 125.20 = 125.20 บาท

หมุดรด M2 X 110 มม. 4 ตัว @ 5.00 = 20.00 บาท

ค่า EPOXY 1 อัน @ 12.07 = 12.07 บาท

ค่าเตรียมพ้ืนท่ี , เคร่ืองมือ 1 ค่าแรง 1 อับ @ 20.00 = 20.00 บาท

ค่างานต้นทุน = 177.26 บาท/อัน

6.10(1.3) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (โม่นีเฟรม) (DWG.NO.RS-101-104)

6.10(1.3) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (รเฟรม) (DWG.NO.RS-101-104)

ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทขนิด HIGH INTENSITY GRADE โดยวิธีการตัด - แปะ แผ่นลต๊ักเกอรี

กร(นิไข้แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(คิดเทียบจากพ้ืนท่ี 1.00 ดร.ม.)

สำหรับพ้ืนสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลิอง,เขียว,แดง,น้ําเงิน,ล้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรีอเคร่ืองหมายสีดำ(ทีบแลง)

ค่าแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. 10.36 กก. (ฐ) 27.90 = 289.07 บาท/ตร.ม.

ค่าพ่นสีหลังป้าย 1.00 ดร.ม. @ 315.36 = 315.36 บาท/ตร.ม.

ค่าFrame 50x25x1.6 มม.(พ=1.80kg/m.hวมทาสี 4.85 กก. <§> 45.79 = 222.10 บาท/ตร.ม.

ค่าแผ่นพ้ืนสะท้อนแสงสีต่างๆ(High Intensity Grade) 1.00 ตร.ม. @ 2,040.66 = 2,040.66 บาท/ตร.ม.

ค่าตัวอักษร,เส้นขอบหรีอเครีองหมายสีดำ(ทีบแสง) 0.40 ตร.ม. @ 365.66 = 146.26 บาท/ตร.ม.

(คิด 40% ของพ้ืนท่ีข้อ4) บาท/ตร.ม.

ค่าประทับตราเคร่ืองหมายกรมทางหลวงด้านหลัง 1.00 ตร.ม. @ 20.00 = 20.00 บาท/ตร.ม.

ค่า Bolt & Nut ชุบสังกะสี (เฉล่ีย) 4.00 จุด (ฐ) 35.00 = 140.00 บาท/ตร.ม.

ค่าติดต้ังแผ่นป้ายแล้วเสร็จ 1.00 ตร.ม. @ 101.00 = 101.00 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเฟรม) = 3,052.35 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK BLACK LABEL TYPE 3 OR 4 (มีเฟรม) = 3,274.45 บาท/ตร.ม.



t

6.10(1.4) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่รเฟรม) (DWG.NO.RS-101-104) 

6.10(1.4) SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ปีเฟรม) (DWG.NO.RS-101-104) 

ป้ายจราจรข้างทางทุกประนาทขนิด HIGH INTENSITY GRADE โดยวิธีการตัด - แปะ แผ่นสต้ํกเกอร์ 

กร{นิไข้แผ่นเหล็กชุบลังกะสิหนา 1.2 มม.(คิดเทียบจากพ้ืนท่ี 1.00 ดร.ม.)

สำหรับพ้ืน,ตัวอักษร,เส้นขอบหรีอเคร่ืองหมายสะท้อนแสงสีต่างๆ(เหลือง,เขียว,แดง,น้ํานิน,ส้ม,ขาวๆ)

ค่าแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. 10.36 กก. ® 27.90 = 289.07 บาท/ตร.ม.

ค่าพ่บสีหลังป้าย 1.00 ตร.ม. @ 315.36 = 315.36 บาท/ตร.ม.

ค่าFrame 50x25x1.6 มม.(พ=1.80kg/m.hวมทาสี 4.85 กก. @ 45.79 = 222.10 บาท/ตร.ม.

ค่าแผ่นพ้ืนสะท้อนแสงสิต่างๆ(High Intensity Grade) 1.00 ตร.ม. @ 2,040.66 = 2,040.66 บาท/ตร.ม.

ค่าตัวอักษร,เส้นขอบหร่ือเคร่ืองหมายสะท้อนแสงสีต่างๆ 0.40 ตร.ม. @ 2,040.66 = 816.26 บาท/ตร.ม.

(High Intensity Grade) '(คิด 40% ของพ้ืนท่ีข้อ4) บาท/ตร.ม.

ค่าประทับตราเคร่ืองหมายกรมทางหลวงด้านหลัง 1.00 ตร.ม. <§> 20.00 = 20.00 บาท/ตร.ม.

ค่า Bolt & Nut ชุบสังกะสี (เฉล่ีย) 4.00 ชุด @ 35.00 = 140.00 บาท/ตร.ม.

ค่าติดตงแผ่นป้ายแล้วเสร่ืจ 1.00 ตร.ม. @ 101.00 = 101.00 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (ไม่มีเฟรม) = 3,722.35 บาท/ตร.ม.

ค่างานด้นทุน SIGN PLATE 1.2 MM. THICK COLOUR LABEL TYPE 3 OR 4 (มีเฟรม) = 3,944.45 บาท/ตร.ม.

6.10(2.2) R.C. SIGN POST SIZE 0.15 X  0.15 M. (DWG.NO.RS-101-103)

คิดจากเสา 1 ด้น ความยาว 3.00 ม.

งานดิน1ยุด 1.000 หลุม @ 40.00 = 40.00 บาท

คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 6  โดยปริมาตร 0.272 ลบ.ม. @ 1,656.00 = 450.43 บาท

คอนกรีต CLASSS "E" 0.068 ลบ.ม. @ 2,193.00 = 149.12 บาท

งานไม้แบบ 1.395 ดร.ม. @ 261.73 = 365.11 บาท

เหล็กเสรีม RB12 10.490 กก. @ 28.77 = 301.82 บาท

เหล็กเสริม RB6 2.240 CC 30.65 = 68.66 บาท

ลวดผูกเหล็ก 0.318 กก. <i> 33.33 = 10.61 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพ้ืน 0.068 ตร.ม. @ 30.00 = 2.03 บาท

งานทาสีรองพ้ืน (เสาคอนกรีต) 2.160 ดร.ม. @ 38.51 = 83.17 บาท

งานทาสีจริง (เสาคอนกรีต) 2.160 ดร.ม. @ 77.01 = 166.34 บาท

ค่าขบส่งเสา ค.ส.ล. 1.000 ต้น (ฐ) 26.00 = 26.00 บาท

ค่าติดต้ังฝืงเสา ค.ส.ล. 1.000 ต้น @ 116.00 = 116.00 บาท

ค่างาบต้นทุน = 1,779.29 บาท/3.00 ม.

ค่างานต้นทุนเฉล่ีย = 1779.29 X 1 /3 = 593.09 บาท/ม.

หมายเหตุ -ปร่ืมา{นวัสตุตามแบบยังไม่เผ่ือการเสียหายใดๆ



SODIUM LAMPS 250 WATTS, CUT-OFF, MOUNTED A T GRADE (DWG.NO.EE-105)

แบบฟอร์มงานประมาณราคาไฟฟ้าแสงสว่าง ติดตังบนทนนท่ีวไป(DWG. No. EE - 105) ชนิดความสูงเสา 9.00 ม. (หลอด 250 W.HPS.)

(ฉบับแก้ไขๆ ตามคณะกรรมการปรับปรุงราคามาดรฐานงาบก่อสร์าง)

6 .11 (2 ) ROADW AY LIGHTINGS 9 .00  M . (M O U NTIN G  HEIGHT) TAPERED STEEL POLE DOUBLE BRACKETS W ITH TW O HIGH PRESSURE

คิดด้ังแบบก่ิงคู่ คิดจากจำบวบ 7 ต้บ

* รายการ หน่วย จำบวบ ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1. ค่าติดตังเลาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ด้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมก่ิงโคมและอุปกรณ์ประจ่าเสาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง9.0อม.พร้อมก่ิงเด่ียวและอุปกรณ์ทิเวส์ครบชุด ต้น 1 12,330.00 12,330.00

1.1.2 โคมไฟฟ้า250 W.HPSflร้อมอุปกรณ์(ก่ิงเด่ียว=1โคม,ก่ิงคู่= 2โคม) โคม 2 5,990.00 11,980.00

1.1.3 ค่าทาสีและติดตังแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 166.00 166.00

1.1.4 ฐานเสาไฟฟ้าคอบกรีดเสริมเหลก ฐาน 1 4,010.00 4,010.00

1.1.5 สายไฟฟ้า CV 3 X 10 mm." (ไข้ CV 4 X 10 m m / กรณีการไฟฟ้านครหลวง)

- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา+2 เมตร(ระยะข้ึนเสาลึกปลกอืเกิ"ล)) ม. 39 144.00 5,616.00

1.1.6 สายไฟฟ้าเดินใบเสาลึงดวงโคม ม.

- สายไฟ 2x2.5 mm' IEC10 ม. 10 39.17 391.70

- สายไฟ 1x2.5 mm‘  lECOl(THW) ม. 10 9.10 91.00

1.1.7 ชุดวางลายไฟฟ้า พร้อม Precast จดทับ (ความยาวเท่ากับช่วงเสา) ม. 35 45.00 1,575.00

1.1.8 Ground Rod ชุด 1 360.00 360.00

รวม (1.1) ค่าเลาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ด้น 36,519.70

1.2 ค่าอุปกรณ์ท่ีไข้,ร่วมกัน

1.2.1 รีเลย์พร้อมโพโต้เขล 60A. 220V. (1 ชุดควบคุมควงโคมได้ 28 ควงโคม) ชุด 1 4,220.00 4,220.00

1.2.2 - เซฟต้ีสวิทข์ 30 A (รวมทิเวส์กันป้า) พร้อมท่อDia.l 1/4 "(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 14 ดวงโคม) หรือ ชุด 1 3,200.00 3,200.00

- เซฟติ’สวิทซ์ 60 A รวมฟ้วส์ 60 A.600V. กันป้าพร้อมท่อDia.l 1/4 ’(1 ชุดควบคุมดวงโคมไต้ 28 ดวงโคม) ชุด 0 4,880.00 -

1.2.3 ท่อ Dia. 2 1/2 ■ พร้อมค่าดันท่อลอด ม. 0 910.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีใข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าท่ีงหมด/แห่ง 7,420.00

เฉล่ีย (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีใข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ต้น 1,060.00

1.3 ค่าติดตัง(ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า) ก่ิงเด่ียว 525 บาท ก่ิงคู่ 600 บาท ต้น 1 600.00 600.00

1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด - 880.00 -

1.5 ค่าขบส่งจาก กทม.ลิงหน้างาบ ต่อด้น ต้น 1 660.00 660.00

ค่างาบตับทุน/ตัน (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 38,839.70

ค่าจนส่งเสาไฟฟ้าแสงสว่าง

ระยะขนส่งจากกรุงเทพ = 425.00 กม.

ค ่าขบส่ง(ป ้าม ัน28.5บาท/ลิตร) = 1,032.51 บาท/ตับ

แทบค่าใบสูตรจะได้ค่าขบส่ง [[(1032.51+80)x(18xl)]/30] = 660.00 บาท/ตัน

หมานเหตุ ะ

1) ราคาเสาไฟฟ้าสูง 9.00 ม. พร้อมอุปกรณ์พิวส์ครบชุด และ โคมไฟฟ้า 250 W.HPS. ใช้ราคาดามท่ีสำนักมาตรฐานและประเมินผลแด้งเวียน

2) เลีอกใช้ลายไฟฟ้า CV หวีอ NYY 3x10 mm3 กรณ์ก่อสรัางในเขตการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค และ CV หวีอ NYY 4x10 mm3 กรณีก่อสรัางในเขตการไฟฟ้านครหลวง

3) ค่าใช้จ่าพิเศษงาบไฟฟ้า คิดราคาจริงตามใบเสรีจ (ไม่คิด Factor F)

4) งานวางลายไฟฟ้าฯ กรณีก่อสรัางในเขตไฟฟ้าส่วนภูมิภาคใช้ราคา 37 บาท/เมตร (ใช้ดินจดทับ) และ กรณีก่อสรัางใบเขตไฟฟ้านครหลวงใช้ราคา 73 บาท/เมตร (ใช้ Precast จดทับ)

5) กรณีมีงาบ Supply Pillar ใทัคิด Item แยกต่างหาก

6) ความยาวลายไฟสามารถเปรียบแปลงได้ตามสภาพหนัางาน



6 .11 (1 4 .2 .1 ) RELOCATION O F EXISTING ROADW AY LIGHTINGS SINGLE BRACKET (ป รบ ป ^งเป ็น  DOUBLE BRACKET) (DW G.NO.EE-105)

ติดติงแบบกงคู่ คิดจากจำนวน 8 ต้น

รายกๆร หน่วย จำนวน ราคาต่อหน่วย เป็นเงิน

1. ค่างานเคล่ีอนย้ายและปรับปรุงจ่อมแขม เสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (ต่อ 1 ต้น)

1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมกงโคมและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า

1.1.1 เสาไฟฟ้าสูง9.00ม.พร้อมอุปกรณ์พเวส์ครบชุด(ปรับปรุงช่อมแขม 20% ของราคาใหม่) และติดติงกงดูใหม่ ต้น 1 3,893.00 3,893.00

1.1.2 โคมไฟฟ้า250 W.HPSwร้อมอุปกรณ์ (ไข้ของใหม่)) 100% ของราคาใหม่ โคม 1 5,990.00 5,990.00

1.1.3 ค่าทาสีและติดติงแผ่นสะท้อนแสง ชุด 1 166.00 166.00

1.1.4 ค่าชุดร้ือและวางฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีดเสริมเหล็ก (ไข้ของเดิม) ฐาน 1 760.00 760.00

1.1.5 สายไฟฟ้า CV 3 X 10 mm/ (ไข ้CV 4x10 mm/ กรณีการไฟฟ้านครหลวง)

- สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา (ความยาวช่วงเสา+2 เมตร(ระยะข้ึนเสาล็กปลกอีเก้ิล)) น. 39 144.00 5,616.00

1.1.6 สายไฟฟ้าเดินใบเสาถึงดวงโคม ม.

- สายไฟ 2x2.5 mm1 IEC10 ม. 10 39.17 391.70

- สายไฟ 1x2.5 mm/ IEC0KTHW) ม. 10 9.10 91.00

1.1.7 ชุดวางสายไฟฟ้า พร้อม Precast ปิดทับ (ความยาวเท่ากับช่วงเสา) ม. 35 45.00 1,575.00

1.1.8 Ground Rod ชุด 1 360.00 360.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า/ต้น 18,842.70

1.2 ค่าอุปกรณ์ทัไข้ร่วมกัน

1.2.1 รีเลย์พร้อมโพโต้เขล 60A. 220V. ( 1 ชุดควบคุมดวงโคมไต้ 28 ดวงโคม) ชุด 1 4,220.00 4,220.00

1.2.2 - เขฟต้ีสวิทซ์ 30 A (รวม1พิเวส'กันป้า) พร้อมท่อDia.l 1/4 "(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 14 ดวงโคม) หรือ ชุด 0 3,200.00 -

- เขฟต้ีสวิทซ์ 60 A (รวมพิเวส์กับป้า) พร้อมท่อDia.l 1/4 "(1 ชุดควบคุมดวงโคมได้ 28 ดวงโคม) ชุด 1 4,880.00 4,880.00

1.2.3 ท่อ Dia. 2 1/2 ■ พร้อมค่าดับท่อลอด ม. 0 910.00 -

รวม (1.2) ค่าอุปกรณ์ท่ีใข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้าทังหมด/แห่ง 9,100.00

เฉล็ย (1.2) ค่าอุปกรณ์ทัไข้ร่วมกันสำหรับเสาไฟฟ้า/ต้น 1,137.50

1.3 ค่าติดติง(ดวงโคมพร้อมอุปกรณ์ประจำเสาไฟฟ้า) กงเดนว 525 บาท กงคู่ 600 บาท ต้น 1 600.00 600.00

1.4 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด - 880.00 -

ค่างานต้นทุน/ต้น (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 20,580.20

ระยะขนส่งจากกรุงเทพ 425.00 กม.

ค่าขนส่ง ( ป้ามัน 28.5 บาท/ลิตร ) = 1,032.51 บาท/ดัน

แทนค่าในสูตรจะได้ค่าขบส่ง [[(1032.51+80)x(18x1)1/30] = 660.00 บาท/ด้น

6.11(15) ค่ารรรมเปียมขยา£แชตไฟฟ้าและติดตั้งหม้อแปลงไฟป็า 30 KVA พรอนฤปกรถ!ครบชุด (DWG.NO.EE-105)
2. ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า

2.1 กรณีมีไบแจ้งจากการไฟฟ้าฯ บาท - - -

2.2 กรร่นไม่มีเบค่า,ไข้จ่ายการ'ไฟฟ้า (แขวงฯ ประมาณการเอง)
- - - ------------ -------

2.2.1 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้าและติดติงหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์

2.2.1 ค่าธรรมเนียมติดติงหม้อแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณ์ ชุด 1 170,000 170,000.00

2.2.2 ค่าธรรมเนียมขยายเขตไฟฟ้า แห่ง

1,000 1,000.002.2.2 ค่าธรรมเนียมต่อไฟ แห่ง 1

2.2.3 ค่าตรวจสอบการติดติง แห่ง 1 300 300.00

2.2.4 ค่าเฉล่ียการไข้พลังงานไฟฟ้า แห่ง - - -
2.2.5 ค่ามิเตอร์ ชุด 1 1,500 1,500.00

รวมค่าธรรมเนียมการไฟฟ้า/แห่ง 172,800.00



6.12(1) TRAFFIC ROAD SIGNALS: VEHICLE ACTUATED SIGNALS TYPE, LED LAMPS, AT STA.209+123 (3-PHASE) (DWG.NO.EE-101-105)

แบบฟอร์มรายประมาณการงานติดตั้งไฟสัญญาณจราจร

ติดตั้งระบบ  ( Fixed Time หริอ Vehicle Actuated)... ดวงโคมขนิด ... (หลอดฮาโลเจบ หริอ หลอด LED)...

ลำดับ รายการ หน่วย ราคา /  หน่วย ปริมาณ จำนวนเงิน

1 คู้ควบคุม (Controller) พร้อมติดต้ังรวมฐาน Controller ตู้ 250,000.00 1 250,000.00

( Fixed Time = 220,000 บาท หรือ Vehicle Actuated = 250,000 บาท)

2 Controller Shelter แห่ง 15,000.00 1 15,000.00

3 เสาไฟแบบธรรมดา ดัน 5,000.00 3 15,000.00

4 เสาไฟแบบสูง (Mast Arm)

4.1) Single Mast Arm (กงเดียว) หริอ ด้น 22,000.00 3 66,000.00

4.2) Double Mast Arm (กงคู่) หริอ ต้น 25,000.00 -

4.3) ขนิดแขนยาว 10.00 ม. ดัน 30,000.00 -

5 เสาไฟแบบ Overhead ดัน

6 หัวไฟสัญญาณแบบ LED 3 ด้วยโคมพร้อม Backing Board

6.1) ขนาด 3 - Dia. 300 mm. ขุด 36,000.00 6 216,000.00

7 หัวไฟสัญญาณแบบ LED 4 ด้วยโคม (แบบตัว L) พร้อม Backing Board

7.1) ขนาด 4 - Dia. 300 mm. ชุด 48,000.00 -

8 หัวไฟสัญญาณแบบ Split Type 6 ดวงโคมพร้อม Backing Board

8.1) ขนาด 6 - Dia. 300 mm. [2X(3 - Dia. 300 mm.)] ขุด 72,000.00 3 216,000.00

9 เคริองนับเวลาถอยหลังไฟสัญญาณจราจร (Traffic Countdown Display) ขนาด 96 X 57 ขม. ชุด 50,000.00 -

10 ท่อ RSC. Dia. 2 1/2" พร้อมค่าตันท่อลอด ม. 900.00 60 54,000.00

11 ลายไฟฟ้า NYY 4 X 1.5 m m / ม. 52.00 500 26,000.00

12 สายไฟฟ้า THW 2 X 2.5 m m / ม. 47.00 115 5,405.00

13 ค่าขุดวางสายไฟฟ้าพร้อมท่อร้อยสายไฟ ม. 85.00 n J o
 ! 

: __
_ 7,650.00

14 ค่า Ground Rod ขุด 800.00 7 5,600.00

15 ค่าต่อ Meter, Safety Switch ขุด 10,000.00 1 10,000.00

16 ค่า Inductive Loop Detector และค่าติดต้ัง ขุด 6,000.00 ' -

17 ค่าแรงติดต้ังต่อหัวไฟฟ้า ขุด 2,000.00 10 20,000.00

18 ค่าป้ายเติอนสัญณาณไฟ ป้าย 3,590.00 -

19 ค่าขนส่ง LS 3,000.00 1 3,000.00

20 ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง ดวง -

ค่างานด้นทุบ /  แห่ง 909,655.00

หมายเหตุ .

- ปริมาณงานข้อ 9 - 12 ให้พิจารณาตรวจสอบจากแบบก่อสร้างจริงของจุดทีดำเนินการ

- ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง (ข้อ 19) มีเฉพาะกรณีทีไข้หลอดฮาโลเจนเท่าบ้ัน

- ค่า Inductive Loop Detector และค่าติดต้ัง (ข้อ 15) มีเฉพาะกรณีทีไข้การติดต้ังระบบ Vehicle Actuated (VA.) เท่าบ้ัน

- รายการองค์ประกอบของงานอาจมีการเปล่ียนแปลงได้ข้ึนอยู่กับเง่ือนไขทีผู้ออกแบบกำหนด เพ่ือไข้ก่อสร้างตามจุดบริการบ้ัน



6.14(1.1) THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) (DWG.NO.RS-201-203) 

6.14(1.2) THERMOPLASTIC PAINT (WHITE) (DWG.NO.RS-201-203) 

6.14(1.2.1) THERMOPLASTIC PAINT PAVEMENT MARKING

REFLECTORIZED 

THERMOPLASTIC MARKING

สีเหลือง (YELLOW) 

สีฟ้า (LIGHT BLUE)

ลีขาว (WHITE)

ค่าสี 6.00 กก. /  ตร.ม. 256.53 256.53

ค่าลูกแก้ว 0.40 กก. /  ตร.ม. 24.30 24.30

ค่า PRIMER 1.00 ดร.ม. 23.75 23.75

ค่าดำเนินการ (ค่าแรงและค่าเลือมราคาเครื่องรอๆ) 12.00 12.00

ค่าทดสอบความหนา, Factor การสะท้อนแสง 0.00 0.00

1 การสะท้อนแสง (3 ครั้ง/สัญญา)

ค่างานต้นทุน (บาท/ตร.ม.) 316.58 316.58

6.14(3) CURB MARKINGS (DWG.NO.RS-202)

คิดจากพื้นที่ 1 ตร.ม.

ค่าลืเคลือบบํ้ามันชนิดเงา 1.00 ตร.ม.

ค่าทินเบอร์ 1.00 ตร.ม.

ค่าทำความสะอาด 1 เตรียมพื้นที่ , ค่าทา
1____ V ___

1.00 ตร.ม.

ค่างานต้นทุน

® 29.85 = 29.85 บาท/ตร.ม.

© 9.16 = 9.16 บาท/ตร.ม.

@ 38.00 = 38.00 บาท/ตร.ม.

- 77.01 บาท/ตร.ม.

6.14(8.1) UNI-DIRECTIONAL ROAD STUD (DWG.NO.RS-202) 

ค่า ROAD STUD - 140.20 บาท/EACH

ค่า EPOXY = 10.20 บาท/EACH

ค่าเตรียมพื้นที่ 1 เครื่องรอ 1 ค่าแรง = 55.00 บาท/EACH

ค่างานต้นทุน = 205.39 บาท/EACH



6.15(1) TIMBER BARRICADE (DWG.NO.RS-601)

คิดจากเสายาว 9.00 ม.

HARDWOOD 0.05 xO.15 M. 19.200 ม. (ฐ) 410.01 = 7,872.15 บาท

BOLT & NUT 1/2" 16.000 ขุด ๏ 30.00 = 480.00 บาท

CONCRETE STRENGTH 20 Mpa. (204 ksc.) 0.189 ลบ.ม. ® 2,569.00 = 485.54 บาท

ไม้แบบ 3.960 ดร.ม. ® 261.73 = 1,036.45 บาท

RB 6 MM. 7.992 กก. ® 30.65 = 244.97 บาท

RB 9 MM. 15.569 กก. @ 28.46 = 443.15 บาท

ลวดเหล็กผูก 0.589 กก. @ 33.33 = 19.63 บาท

ค่าขัดหยาบผิวพื้น 0.197 ดร.ม. @ 30.00 = 5.91 บาท

ดินขุด + ดินถม 0.432 ลบ.ม. (ร) 99.00 = 42.77 บาท

ทาสี TIMBER BARRICADE (รองพื้น) 7.710 ดร.ม. @ 77.01 = 593.75 บาท

ทาสี TIMBER BARRICADE (สีจริง) 2.880 ดร.ม. (ร) 77.01 = 221.79 บาท

ทาสีเสาคอนกรีต 0.510 ดร.ม. (ร) 77.01 = 39.28 บาท

รวมค่าวัสดุ = 11,485.37 บาท

ค่าขนส่ง ประกอบ คิดท้ัง 20% ของค่าวัสดุ = 0.2 X 11,485.37 = 2,297.07 บาท

ค่าใฃ้จ่ายรวม = 13,782.44 บาท

ค่างานต้นทุบ 13782.44 / 9.00 = 1,531.38 บาท/ม.

หมายเหตุ -ปริมาณวัสดุตามแบบยังไม่เผื่อการเสียหายใดๆ

7.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION

(7.1) งานอุปกรณ์ ป้ายต่างๆ

ไข้ขุดท 1 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 226,844.79 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 2 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 224,639.60 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 3 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 198,388.70 = - บาท

ใช้ขุดท่ี 4 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 210,284.28 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 5 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 200,729.52 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 6 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 192,961.90 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 7 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 205,884.40 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 8 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 246,722.93 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 9 ตามคู่มือ 1.00 ขุด (ฐ) 234,196.22 = 234,196.22 บาท

ไข้ขุดท่ี 10 ตามคู่มือ ขุด (ฐ) 213,756.26 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 11 ตามคู่มือ ขุด @ 216,468.96 = - บาท

ไข้ขุดท่ี 12 ตามคู่มือ 1.00 ขุด (ฐ) 12,739.68 = 12,739.68 บาท

ต้นทุนค่างานอุปกรณ์ป้าย เป็นเงิน = 246,935.90 บาท

ราคาต้นทุน 180 246,935.90 = 40 ,592 .2 0 บาท
----------- X

1,095

ราคาต้นทุน = จำนวนวันทำการ X รวมราคาท้ังส้ิน

1,095 ว ัน (3 ปี)



รายละเอียดรายประมาณการชุดป้ายในงานก่อสร้าง

ชุดที่ 9 ดามคู่มือ ชุดทางหลวง 4 ข่องจราจร มืเกาะกลาง ปิดการจราจรหนงทิศทาง " “ ‘หมายเหตุ ป้าย 1 ชุดใช้งานได้ 3 ปี

ลำดัน
รายการ

วัสดุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

ที่ จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)

1 หมวดค่าวัสดุที่ใช้ในการบริหารจัดการจราจร

1.1 ป้ายเตือน ตก.2 2 แผ่น 1,592.46 3,184.92

1.2 ป้ายแบะนำ ตค.10 2 แผ่น 1,104.89 2,209.78

1.3 ป้ายแนะนำ ตค.4 หริอ ตค.ร 2 แผ่น 4,246.56 8,493.12

1.4 ป้ายแนะนำ ตค.7 2 แผ่น 2,123.28 4,246.56

1.5 ป้ายแนะนำ ความเร็ว 2 แผ่น 1,104.89 2,209.78

1.6 ป้ายแนะนำ ''ข่องจราจรปิดด้านซ้าย" 1 แผ่น 1,415.52 1,415.52

1.7 ป้ายเตือน "ข่องจราจรปิดด้านช้าย" 1 แผ่น 1,592.46 1,592.46

1.8 ป้ายเตือน ตก.7 และ ตก.ร 2 แผ่น 1,592.46 3,184.92

1.9 ป้ายเตือน ตก.9 และ ตก.10 2 แผ่น 1,592.46 3,184.92

1.10 ป้ายเตือน ทางแคบด้านช้าย 1 แผ่น 1,592.46 1,592.46

1.9 ป้ายเตือน ตก.25 และ ตค.26 3 แผ่น 1,415.52 4,246.56

1.9 ป้ายบังคับ บ.40 และ บ.41 2 แผ่น 1,485.69 2,971.38

1.2 ป้ายแนะนำ ตค.26 2 แผ่น 3,184.92 6,369.84

1.18 PLASTIC BARRIER ขนาด ก.50 X ย .!00 X ส.80 ขม. 0 ข้ัน 1,900.00 -

1.19 เสาป้ายเหล็ก ขนาด 3"x3"x2 มม. (รวมทาสิ) 0 เมตร 473.50 -

1.20 ขาตั้งแบบที่ 1 0 ชุด 895.00 -

1.21 ขาตั้งแบบที่ 2 0 ชุด 675.00 -

1.22 ขาตั้งแบบที่ 3 0 ชุด 630.00 -

1.23 กรวยยาง 0 ข้ัน 350.00 -

1.11 แผงกั้นสะท้อนแสงขนิด 2 ข้ัน 12 แผง 1,115.00 13,380.00

1.12 แผงตั้งหร้อมเสาเหล็ก ขนาด I"x2"x2 มม. 0 ชุด 154.00 -

1.13 CONCRETE BARRIER 0 ม. 2,711.70 -

1.14 สัญญานธง 0 ชุด 100.00 -

1.15 ไฟกระพริบ 3 ดวง 1,538.00 4,614.00

1.16 แบตเตอริ 75 แอมป๋ 3 ชุด 2,500.00 7,500.00

1.17 สิตืเส้น COLD PAINT 0 ตร.ม. 108.00 -

1.18 ค่าเข่ารถสำทรับงานความปลอดภัย (คิด 50%ของระยะเวลาก่อสร้าง) 90 วัน 920.00 82,800.00

1.19 ค่าเจ้าหน้าทีความปลอดภัย 3 คน (คิด 50%ของระยะเวลาก่อลร้าง) 270 คน (แรง) 300.00 81,000.00

รวม 234,196.22

หมายเหตุ

1. แผงต้ัง 1 หน้า คิดระยะความยาวติดตั้ง 200 เมตร



ซุดท่ี 12 ตามคู่มือ ชุดงานก่อสร้างทั่วไป *'"หมายเหตุ ป็าย 1 ชุดใช้งานได้ 3 ปี

ลำดับ
รายการ

วัสดุ ราคาต่อหน่วย ราคารวม

ท่ี จำนวน หน่วย (บาท) (บาท)

1 หมวดค่าวัสดุที่ใช้ในการบริหารจัดการจราจร

1.1 ฟ้ายแนะนำ ตค.4 หรือ ตค.ร 2 แผ่น 4,246.56 8,493.12

1.2 ป้ายแนะนำ ตค.7 2 แผ่น 2,123.28 4,246.56

1.3 ป้ายแนะนำ ตค.26 0 แผ่น 3,184.92 -

1.4 PLASTIC BARRIER ขนาด ก.50 X ย.100 X ส.80 ขม. 0 ข้ิบ 1,900.00 -

1.5 เสาป้ายเหล็ก ขนาด 3"x3"x2 มม. (รวมทาสิ) 0 เมตร 473.50 -

1.6 ขาตั้งแบบที่ 1 0 ชุด 895.00 -

1.7 ขาตั้งแบบท่ี 2 0 ชุด 675.00 -

1.8 ขาตั้งแบบที่ 3 0 ชุด 630.00 -

1.9 กรวยยาง 0 ข้ิน 350.00 -

1.10 แผงตั้งพร้อมเสาเหล็ก ขนาด l"x l"x2  มม. 0 ชุด 154.00 -

1.11 CONCRETE BARRIER 0 ม. 2,711.70 -

1.12 สัญญานธง 0 ชุด 100.00 -

1.13 ไฟกระพริบ 0 ดวง 1,538.00 -

1.14 แบตเตอริ 75 แอมป้ 0 ชุด 2,500.00 -

1.15 สิติเส้น COLD PAINT 0 ตร.ม. 108.00 -

1.16 ค่าเข่ารทสำหรับงานความปลอดภัย (คิด 50%ของระยะเวลาก่อลร้าง) 0 วัน 920.00 -

1.17 ค่าเจ้าหน้าท่ีความปลอดภัย 3 คบ (คิด 50%ของระยะเวลาก่อสร้าง) 270 คน (แรง) - -

รวม 12,739.68

หมายเหตุ

1. แผงตง 1 หน้า คิดระยะความยาวติดตั๊ง 200 เมตร


